2025 年 12 月 17 日

お取引先様各位

株式会社シーティーエス

測量機器 修理価格改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

測量機器の点検調整を含む修理価格につきまして、誠に不本意ながら価格改定を実施さ

せていただくことになりましたので、お知らせ申し上げます。

メーカー（TOPCON 社）にて 2026 年 1 月 5 日に価格改定が御座います。

原材料費・エネルギーコスト・物流費・海外仕入コストなどの上昇が要因となっております。

製品・パーツ価格の他に、修理技術料、仕切率もメーカー価格改定の対象です。

 弊社としましても価格据え置きを続けて参りましたが、上記背景の他に、測量機器の高度

化・多様化が進む中で、より高品質なサービスをご提供するためには、設備投資・専門技術

者育成といった取り組みにも対応が必要です。これらを総合的に勘案し、やむを得ず価格改

定を実施させていただく運びとなりました。

今後とも、より一層のサービス品質向上に努めてまいりますので、お客様におかれまして

は、ご理解と変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

価格改定日：2026 年 1 月 5 日（月）

改定率  ：約+10%～20%

個々の価格については担当者から別途ご提示させていただきます。

以上